corriente, en el presupuesto institucional de los pliegos del Gobierno Nacional, por las 
fuentes de financiamiento distintas a la de Recursos Ordinarios y Recursos por 
Operaciones Oficiales de Crédito, fijando para el Pliego 021: Junta Nacional de Justicia 
el monto límite de S/ 112 144.00 (CIENTO DOCE MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO 
Y 00/100 SOLES) ; 

Que, la Oficina de Administración y Finanzas, 
solicita la incorporación de mayores ingresos públicos en el Presupuesto Institucional 
del Pliego 021: Junta Nacional de Justicia, para el Año Fiscal 2022, hasta por la suma 
de S/ 112 144.00 (CIENTO DOCE MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO Y 00/100 
SOLES), en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados, con cargo 
a los saldos de balance del año 2021, destinados al financiamiento parcial de las 
Convocatorias N° 03 y 04-2021-SN/JNJ; 

Que, la Oficina de Presupuesto, mediante Informe